Contrato nº 003/2024/AGEVAP pelo período de 06 (seis) meses, contados a 

partir do dia 03/02/2026, vigendo até o dia 03/08/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:

3.1. O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas relativas ao novo 

período de vigência contratual é de R$ 641.514,60 (seiscentos e quarenta e 

um mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos).

3.2. O valor descrito no item 3.1. engloba os valores destinados para cobrir as 

despesas relativas ao acréscimo da estimativa de funcionários a serem 

segurados pelo presente contrato ao longo de seu novo período de vigência, 

sendo este o montante de R$  97.363,92 (noventa e sete mil, trezentos e 

sessenta e três reais e noventa e dois centavos), representando um acréscimo 

de aproximadamente 18,89 % (dezoito vírgula oitenta e nove por cento) ao seu 

valor original, conforme justificativas constantes do Processo Administrativo nº 

269/2023.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: